
REPÚBLICA DEL ECUADOR UA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS op mu 

—— RESOLUCION N2 RL-- í 

> 

e
z
 

ee
 

P
a
 

TERESA MINUCHE DE MERA, 

SUPERTNTENDENTE DE COMPAÑIAS, 

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere 
la Ley, y, 

CONSIDERANDO : 

CUE medíante Escritura Píblica de 2 der octubre de 
1980, celebrada ante el Notario Segundo del Cantón Quito,se 
ha constituído la compañía de responsabilidad limitada demo 
minada "ANVIFA COMPAÑIA LIMITADA"; 

QUE el señor Antonio Viteri Paredes, debidamente 
autorizado, ha comparecido e este Desvacho pafa solicitar 

la aprobación de la constitución de "ANVIPA COMPAÑIA LIMITA 

DA", a cuvo efecto ha presentado tras copias certificadas 
de la Escritura Pública de 2 de octubre de 1980; 

QUE el Banco de la Producción S.A. ha certificado 
el depósito en cuenta de integración de capital; 

QUE el Departamento Thezal, pediante memorándum nú. 

mero DJ-RL-80-076, de 20 de noviembre de 1980, ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite; 

OUE para el otorgamiento de la Escritura Pública 

antes referida se ha cumplido con todos los reguisitos ne- 
cesarios para su validez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO,- APROBAR la constitución de la compañía 

de responsabilídad limitada "ANVIPA COM 
PAÑIA LIMITADA", con domicilio en la ciudad de Quíto, con un 

eapital social de CIEN MIL SUCRES (S/. 1009.000,00), dividido 
en den participaciones de UN MIL SUCRES (S/. 1,000,060) de va 
lor cada uña, de conformidad con los términos constantes de 
la Escritura Pública de 2 de octubre de 1980, celebrada ante 
el Notario Segundo del Cantán Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la Escritu- 

ra Pública de 2 de octubre de 1980, que 
será elaborado por esta Superintendencia, se publique, por 

una sola vez, en uno de los diarios de mayor circulación en 

la ciudad de Quito. Un ejemplar Íntegro del periódico en el 
que se cumpla esta formalidad deberá ser entregado a este 

Despacho para su arehivo. 

A E A A A a A A a



A Me. 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

= + 

ARTICULO TERCERO ..- DISPONER que el señor Notario Páblico 
Segundo del Cantón Quito anote al max 

gen de la matriz de la Escritura Pública de tonatitución 
— de "ASVIPA CONPAÑIA LIMIPADA”, otorgada un esa Rotaría, 4l 

. 4 de aqtubre de 930, que se. la aprusba en virtud de la pre 
sente Resolución. El ssñor Notario sentarÉ rásón de esta 

anotación narrinal. ” , » 

ARTICULO CUABTO .- DISPONER que el señor Regiatrador Mer- 
Cantón Quíto inscriba la Es 

Sricura. 6 con 
DA, Ot Eeana EA 0 

    
   

   

  

da "ANVIPA COMPAÑIA LIMITA 

ña de este Cantón, ul 2 de 
*hte Resolución, El señor 

ía de dicha Escritura 
ón de la inscripción 

     

  

COMEXTOUESE.- PADA y firmada en la Su 
perintendencia de Coupañías, en Onito, 2 1 

NOV, 1980 

A 
pa zon . Tera e the de vera, 

e TTERDENTE 17 COYvUAFIAS, 
Te 

gn “ 

E
s
 

FROVEYO y firmó la Resolución que ante 
cede, la esfora Eeconorista Tereas "inuche de Mera, Superin- 

tendente de Coupuñlos, 2r Julto, 2 

   

  

(FeRTIFICÓ,- 

Ledo. Rom 

AECRETARTO 

pd XL 
Or. 

20 XT-30, 

A O A A IS A a O GA Be AUR a a



HT 
a ns . ao Za : au: 2. AGRA 

JAPO ADORA O 

Con esta fecha quela inscrita 15 presente Nesolución, bajo 

el número 1167 del Resistro Msrcantil, tomo 1lll.- So da a- 

sí cumplimiento-»a lo ordenado en el Arta cuarto de la mis- 

ma, de conformidad. ¿ón lo fispurbto en el Decreto 7533 de — 

22 de Azogto de 1075 publicado en ed kegís stro Úficial 378- 

te 20 de Agósto del mismo alio.- Se apo” 3 en Reperforio ba- 
jo número 23323, “muito, a tres le Marenbre de mil nove- 

cientos ochentas= Dl at A) : a. : 0 ¿ A q 

    

e


